



ΘΕΜΑ: «Προμήθεια υλικών συντήρησης υποδομών και παρόμοιων ειδών (Τμήμα 9 – Υλικά βαφής για διάστημα 2 μηνών, Τμήμα 10 - Υλικά συντήρησης και επισκευής κτιρίων και μη κτιριακά οικοδομικά υλικά για διάστημα 2 μηνών και Τμήμα 11- Υλικά συντήρησης και επισκευής κτιρίων (είδη Υγιεινής κλπ) για διάστημα 2 μηνών».

Α Π Ο Φ Α Σ Η 389 (09-09-2025)
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΗΜΟΥ ΣΙΝΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπ' όψη :

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 203 του Ν. 4555/2018.
2. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116 &118 .
3. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 ,και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016
4. Τις διατάξεις του Ν.4781/2021.
5. Την ανάγκη του Δήμου για την **Προμήθεια υλικών συντήρησης υποδομών και παρόμοιων ειδών (δομικά υλικά, έτοιμο εργοστασιακό σκυρόδεμα, κράσπεδα & πλάκες πεζοδρομίου, υδραυλικά είδη, χρώματα, ξυλεία, κτλ.)**, με το από **06/05/2025 (ΑΔΑΜ: 25REQ016844130)** πρωτογενές αίτημα του Αντιδημάρχου Τεχνικών Έργων, ενδεικτικού προϋπολογισμού **344.587,20€** με Φ.Π.Α 24%.
6. Το με αριθμό **11/2025** Τεύχος Τεχνικών Προδιαγραφών της Δ.Τ.Υ.Π.Π. του Δήμου Σιντικής με τίτλο **«Προμήθεια υλικών συντήρησης υποδομών και παρόμοιων ειδών (δομικά υλικά, έτοιμο εργοστασιακό σκυρόδεμα, κράσπεδα & πλάκες πεζοδρομίου, υδραυλικά είδη, χρώματα, ξυλεία, κτλ.)»**, συνολικού προϋπολογισμού **344.587,20** συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. στην οποία προβλέπεται η υποδιαίρεση της σύμβασης σε τμήματα για το δίμηνο του **2025** και τα αντίστοιχα για το δεκάμηνο και δωδεκάμηνο των ετών 2025 - 2026. **Η υποδιαίρεση συνίσταται στη δυνατότητα κάλυψης των άμεσων και επιτακτικών αναγκών προμήθειας υλικών συντήρησης υποδομών και παρόμοιων ειδών , όπως αυτές περιγράφονται στα τμήματα 9, 10 και 11 του διμήνου 2025 με διαδικασίες που ολοκληρώνονται σε συντομότερο χρόνο, δεδομένου ότι μέχρι σήμερα δεν προέκυψε σύμβαση από προηγούμενη διαγωνιστική διαδικασία.**
7. Το από **19/05/2025** Τεκμηριωμένο αίτημα του Δημάρχου Σιντικής.
8. Την **187/19-05-2025 (ΑΔΑ:ΨΒΑ9Ω1Υ-ΩΓΘ)** Απόφαση Δημάρχου με την οποία εγκρίθηκε η πολυετής δαπάνη συνολικού ποσού **344.587,20€**. η οποία κατανέμεται στα έτη **2025** και **2026** ως εξής:

ΤΜΗΜΑΤΑ			ΚΑΕ	2025	2026	ΣΥΝΟΛΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ
ΤΜΗΜΑ	1	Υλικά βαφής για διάστημα 10 μηνών.	15.6661.02 Προμήθεια υλικών βαφής αθλητικών και πολιτιστικών εγκαταστάσεων	1.494,20 €	1.494,20 €	2.988,40 €
			30.6661.07 Προμήθεια υλικών βαφής	9.476,08 €	9.476,08 €	18.952,16 €
			45.6662.02 Προμήθεια υλικών συντήρησης κοιμητηρίων	1.500,40 €	1.500,40 €	3.000,80 €
ΣΥΝΟΛΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 1 =				12.470,68 €	12.470,68 €	24.941,36 €
ΤΜΗΜΑ	2	Υλικά συντήρησης και επισκευής κτιρίων και μη κτιριακά οικοδομικά υλικά για διάστημα 10 μηνών.	15.6661.01 Προμήθεια οικοδομικών υλικών αθλητικών και πολιτιστικών εγκαταστάσεων	996,96 €	996,96 €	1.993,92 €
			30.6661.01 Προμήθεια οικοδομικών υλικών	22.306,11 €	22.306,11 €	44.612,22 €
			45.6662.02 Προμήθεια υλικών συντήρησης κοιμητηρίων	4.836,00 €	4.836,00 €	9.672,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 2 =				28.139,07 €	28.139,07 €	56.278,14 €
ΤΜΗΜΑ	3	Υλικά συντήρησης και επισκευής κτιρίων (είδη Υγιεινής κλπ) για διάστημα 10 μηνών.	15.6661.03 Προμήθεια υλικών συντήρησης κτιρίων(είδη υγιεινής)	2.475,35 €	2.475,35 €	4.950,70 €
			70.6661.01 Υλικά συντήρησης και επισκευής κτιρίων (είδη Υγιεινής κλπ)	2.475,35 €	2.475,35 €	4.950,70 €
ΣΥΝΟΛΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 3 =				4.950,70 €	4.950,70 €	9.901,40 €
ΤΜΗΜΑ	4	Προμήθεια υδραυλικων υλικων κτιρίων για διάστημα 12 μηνών.	30-6661-0003 Προμήθεια υλικών υδρευσης κτιρίων	9.801,46 €	9.801,46 €	19.602,91 €
ΣΥΝΟΛΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 4 =				9.801,46 €	9.801,46 €	19.602,91 €

ΤΜΗΜΑ	5	Προμήθεια υλικών άρδευσης για διάστημα 12 μηνών.	25.6662.09 Προμήθεια υλικών άρδευσης	36.232,18 €	36.232,18 €	72.464,36 €
ΣΥΝΟΛΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 5 =				36.232,18 €	36.232,18 €	72.464,36 €
ΤΜΗΜΑ	6	Ψυχρό ασφαλτικό υλικό για διάστημα 12 μηνών.	30.6662.01 Προμήθεια ασφαλτικού υλικού	30.318,00 €	30.318,00 €	60.636,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 6 =				30.318,00 €	30.318,00 €	60.636,00 €
ΤΜΗΜΑ	7	Έτοιμο σκυρόδεμα για διάστημα 12 μηνών.	30.6662.08 Προμήθεια μπετόν	25.947,00 €	25.947,00 €	51.894,00 €
			45.6662.02 Προμήθεια υλικών συντήρησης κοιμητηρίων	5.580,00 €	5.580,00 €	11.160,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 7 =				31.527,00 €	31.527,00 €	63.054,00 €
ΤΜΗΜΑ	8	Προμήθεια στηθαίων ασφαλείας για διάστημα 12 μηνών.	30.6662.16 Προμήθεια στηθαίων ασφαλείας	2.480,00 €	2.480,00 €	4.960,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 8 =				2.480,00 €	2.480,00 €	4.960,00 €
ΤΜΗΜΑ	9	Υλικά βαφής για διάστημα 2 μηνών.	30.6661.07 Προμήθεια υλικών βαφής	10.957,26 €	0,00 €	10.957,26 €
ΣΥΝΟΛΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 9 =				10.957,26 €	0,00 €	10.957,26 €
ΤΜΗΜΑ	10	Υλικά συντήρησης και επισκευής κτιρίων και μη κτιριακά οικοδομικά υλικά για διάστημα 2 μηνών.	30.6661.01 Προμήθεια οικοδομικών υλικών	11.890,36 €	0,00 €	11.890,36 €
ΣΥΝΟΛΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 10 =				11.890,36 €	0,00 €	11.890,36 €
ΤΜΗΜΑ	11	Υλικά συντήρησης και επισκευής κτιρίων (είδη Υγιεινής κλπ) για διάστημα 2 μηνών.	15.6661.03 Προμήθεια υλικών συντήρησης κτιρίων(είδη υγιεινής)	4.950,70 €	0,00 €	4.950,70 €
			70.6661.01 Υλικά συντήρησης και επισκευής κτιρίων (είδη Υγιεινής κλπ)	4.950,70 €	0,00 €	4.950,70 €
ΣΥΝΟΛΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 11 =				9.901,40 €	0,00 €	9.901,40 €
ΣΥΝΟΛΟ ΤΜΗΜΑΤΩΝ =				188.668,11 €	155.919,09 €	344.587,20 €

9. Την **156/2025** απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Σιντικής περί **«Έγκριση μελέτης, καθορισμός όρων και συγκρότηση επιτροπής για τον διαγωνισμό με τίτλο "Προμήθεια υλικών συντήρησης υποδομών . και παρόμοιων ειδών (δομικά υλικά, έτοιμο εργοστασιακό σκυρόδεμα, κράσπεδα & πλάκες πεζοδρομίου, υδραυλικά είδη, χρώματα, ξυλεία,κ.λ.π).**
10. Την παρ. 10 του άρθρου 6 του ν. 4412/2016 η οποία εισάγει παρέκκλιση από τον κανόνα που επιβάλλουν οι παράγραφοι 8 και 9 του εν λόγω άρθρου, ως προς τον τρόπο υπολογισμού της εκτιμώμενης αξίας μιας σύμβασης, στην περίπτωση υποδιαίρεσης αυτής σε τμήματα. Ειδικότερα, στην ως άνω παρ. 10 ορίζεται ότι «Κατά παρέκκλιση από τα προβλεπόμενα στις παραγράφους 8 και 9, οι αναθέτουσες αρχές μπορούν να αναθέτουν συμβάσεις για **μεμονωμένα τμήματα** κατά τις διατάξεις του παρόντος Βιβλίου, **λαμβάνοντας υπόψη την εκτιμώμενη αξία μόνο του τμήματος**, εφόσον αυτή, χωρίς ΦΠΑ, **είναι μικρότερη από 80.000 ευρώ** για προμήθειες ή υπηρεσίες ή από 1.000.000 ευρώ για έργα. Πάντως, η συνολική αξία των τμημάτων που ανατίθενται με αυτόν τον τρόπο, **δεν υπερβαίνει το 20 %** της συνολικής αξίας όλων των τμημάτων στις οποίες έχει διαιρεθεί το προτεινόμενο έργο, η προτεινόμενη απόκτηση ομοιογενών αγαθών ή η προτεινόμενη παροχή υπηρεσιών.»
11. Την κατευθυντήρια οδηγία 25 με αριθ, 4577/28-08-2020 της ΕΝΙΑΙΑΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ -ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΓΝΩΜΟΔΟΤΗΣΕΩΝ - Τμήμα Μελετών, με Θέμα **«"Ζητήματα υπολογισμού της εκτιμώμενης αξίας σύμβασης σε περίπτωση υποδιαίρεσής της σε τμήματα. Εφαρμογή της παρέκκλισης του άρθρου 6 παρ. 10 ν. 4412/2016" σύμφωνα με την οποία: «είναι επιτρεπτή η διενέργεια αυτοτελών διαδικασιών ανάθεσης για επιμέρους τμήματα όμοιου ή παρόμοιου φυσικού αντικειμένου, εφόσον η αναθέτουσα αρχή τηρεί, σε κάθε μία από τις αυτοτελείς διαδικασίες, τους κανόνες που επιτάσσει η συνολική αξία όλων των επιμέρους διαδικασιών". Η αναθέτουσα αρχή έχει τη δυνατότητα, προσφεύγοντας στην διάταξη της παρέκκλισης, να προμηθευτεί, για κάθε τμήμα, το σύνολο των ειδών που απαιτούνται τουλάχιστον για ένα δίμηνο, μέσω των ευέλικτων διαδικασιών της απευθείας ανάθεσης ή του συνοπτικού διαγωνισμού, ανά περίπτωση. Το πλεονέκτημα της ως άνω υποδιαίρεσης συνίσταται στη δυνατότητα κάλυψης των αναγκών σε όλα τα είδη για το Α' δίμηνο, με διαδικασίες που ολοκληρώνονται σε συντομότερο χρόνο.»** Κατά τη σύνταξη της μελέτης ανάθεσης συγκεκριμένης σύμβασης, μπορεί να προβλέπεται η υποδιαίρεση των συμβάσεων/σύμβασης σε τμήματα, με εφαρμογή της παρέκκλισης του άρθρου 6 παρ. 10 για ένα ή περισσότερα από αυτά. Στην περίπτωση αυτή, η α/α, υπό τον όρο πλήρωσης των σχετικών προϋποθέσεων, προχωρά στην ανάθεση των μεμονωμένων τμημάτων της σύμβασης, στα οποία εφαρμόζει την παρέκκλιση, λαμβάνοντας υπόψη την εκτιμώμενη αξία εκάστου τμήματος, αυτοτελώς. Ως προς τα υπόλοιπα τμήματα, στα οποία υποδιαίρεται η σύμβαση, η αναθέτουσα αρχή προβαίνει σε μία ενιαία ή σε περισσότερες, αυτοτελείς, διαγωνιστικές διαδικασίες, ανά τμήμα, το είδος της οποίας / των οποίων καθορίζεται βάσει της εκτιμώμενης αξίας

του συνόλου των τμημάτων της σύμβασης, ήτοι αθροιστικά εκείνων που ανατίθενται κατά παρέκκλιση, καθώς και των υπολοίπων.

12. Τις σχετικές πιστώσεις που γράφτηκαν στον προϋπολογισμό του Δήμου, Οικονομικού έτους **2025** στους κάτωθι ΚΑΕ:

ΚΑΕ	ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ	ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟ ΠΟΣΟ
15.6661.01	Προμήθεια οικοδομικών υλικών αθλητικών και πολιτιστικών εγκαταστάσεων	2.000,00
15.6661.02	Προμήθεια υλικών βαφής αθλητικών και πολιτιστικών εγκαταστάσεων	3.000,00
15.6661.03	Προμήθεια υλικών συντήρησης κτιρίων(είδη υγιεινής)	10.000,00
25.6622.09	Προμήθεια υλικών άρδευσης	77.000,00
30.6661.01	Προμήθεια οικοδομικών υλικών	81.800,00
30.6661.03	Προμήθεια υλικών ύδρευσης κτιρίων	20.000,00
30.6661.07	Προμήθεια υλικών βαφής	30.000,00
30.6662.01	Προμήθεια ασφαλτικού υλικού	63.000,00
30.6662.08	Προμήθεια μπετόν	52.000,00
30.6662.16	Προμήθεια στηθαίων ασφαλείας	5.000,00
45.6662.02	Προμήθεια υλικών συντήρησης κοιμητηρίων	24.100,00
70.6661.01	Υλικά συντήρησης και επισκευής κτιρίων (είδη Υγιεινής κλπ)	10.000,00

- 13.Την με αριθμό πρωτοκόλλου: **4261/2025, Α/Α-158 (ΑΔΑ:6ΧΓ2Ω1Υ-ΔΕΜ - ΑΔΑΜ:25REQ016868209)** απόφαση ανάληψης υποχρέωσης Δημάρχου με την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και δεσμεύτηκε πίστωση ποσού **188.668.11€**, η οποία θα βαρύνει τους κάτωθι ΚΑΕ, του Δήμου Σιντικής για το οικονομικό έτος **2025**:

ΚΑΕ	ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ	ΠΟΣΟ
15.6661.01	Προμήθεια οικοδομικών υλικών αθλητικών και πολιτιστικών εγκαταστάσεων	996,96
15.6661.02	Προμήθεια υλικών βαφής αθλητικών και πολιτιστικών εγκαταστάσεων	1.494,20
15.6661.03	Προμήθεια υλικών συντήρησης κτιρίων(είδη υγιεινής)	7.426,05
25.6622.09	Προμήθεια υλικών άρδευσης	36.232,18
30.6661.01	Προμήθεια οικοδομικών υλικών	34.196,47
30.6661.03	Προμήθεια υλικών ύδρευσης κτιρίων	9.801,46
30.6661.07	Προμήθεια υλικών βαφής	20.433,34
30.6662.01	Προμήθεια ασφαλτικού υλικού	30.318,00
30.6662.08	Προμήθεια μπετόν	25.947,00
30.6662.16	Προμήθεια στηθαίων ασφαλείας	2.480,00
45.6662.02	Προμήθεια υλικών συντήρησης κοιμητηρίων	11.916,40
70.6661.01	Υλικά συντήρησης και επισκευής κτιρίων (είδη Υγιεινής κλπ)	7.426,05

Και **155.919,09€**, η οποία θα βαρύνει τους κάτωθι ΚΑΕ, του Δήμου Σιντικής για το οικονομικό έτος **2026**:

ΚΑΕ	ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ	ΠΟΣΟ
15.6661.01	Προμήθεια οικοδομικών υλικών αθλητικών και πολιτιστικών 996,96εγκαταστάσεων	996,96
15.6661.02	Προμήθεια υλικών βαφής αθλητικών και πολιτιστικών εγκαταστάσεων	1.494,20
15.6661.03	Προμήθεια υλικών συντήρησης κτιρίων(είδη υγιεινής)	2.475,35
25.6622.09	Προμήθεια υλικών άρδευσης	36.232,18
30.6661.01	Προμήθεια οικοδομικών υλικών	22.306,11
30.6661.03	Προμήθεια υλικών ύδρευσης κτιρίων	9.801,46
30.6661.07	Προμήθεια υλικών βαφής	9.476,08
30.6662.01	Προμήθεια ασφαλτικού υλικού	30.318,00
30.6662.08	Προμήθεια μπετόν	25.947,00
30.6662.16	Προμήθεια στηθαίων ασφαλείας	2.480,00
45.6662.02	Προμήθεια υλικών συντήρησης κοιμητηρίων	11.916,40
70.6661.01	Υλικά συντήρησης και επισκευής κτιρίων (είδη Υγιεινής κλπ)	2.475,35

- 14.Την με αριθμό πρωτοκόλλου **5999/11-07-2025 (ΑΔΑΜ: 25PROC017202092)** πρόσκληση υποβολής προσφοράς προς τον κ. Κόρτσο Ευάγγελο.
15. Την με αριθμό πρωτοκόλλου **6262/18-07-2025** κατατεθειμένη προσφορά του κ. Κόρτσου Ευάγγελου.
- 16.Τις διατάξεις των άρθρων 148 έως 154 του ν.4601/2019 (ΦΕΚ 44/2019 τεύχος Α'), της ΚΥΑ 98979 ΕΞ 2021/10.08.2021 (ΦΕΚ 3766/2021 τεύχος Β'), της ΚΥΑ 63446/31.05.2021 (ΦΕΚ 2338/2021 τεύχος Β') και της ΚΥΑ 52445 ΕΞ 2023/2023 (ΦΕΚ 2385/2023 τεύχος Β') **περί υποχρέωσης ηλεκτρονικής τιμολόγησης από τον ανάδοχο.**

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της προμήθειας με τίτλο «**Προμήθεια υλικών συντήρησης υποδομών και παρόμοιων ειδών (Τμήμα 9 – Υλικά βαφής για διάστημα 2 μηνών, Τμήμα 10 - Υλικά συντήρησης και επισκευής κτιρίων και μη κτιριακά οικοδομικά υλικά για διάστημα 2 μηνών και Τμήμα 11- Υλικά συντήρησης και επισκευής κτιρίων (είδη Υγιεινής κλπ) για διάστημα 2 μηνών)**», με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης κατά παρέκκλιση σύμφωνα με την παρ. 10 του άρθρου 6 του ν. 4412/2016.

Β: Στον κάτωθι πίνακα απεικονίζεται συνοπτικά η μέγιστη δαπάνη ανά Κ.Α.Ε. του Δήμου Σιντικής για διάστημα **2 μηνών**:

ΚΑ	ΟΝΟΜΑΣΙΑ Κ.Α	ΜΕΓΙΣΤΗ ΔΑΠΑΝΗ
30.6661.07	Προμήθεια υλικών βαφής (Τμήμα 9 – Υλικά βαφής για διάστημα 2 μηνών)	10.957,26
30.6661.01	Προμήθεια οικοδομικών υλικών (Τμήμα 10 - Υλικά συντήρησης και επισκευής κτιρίων και μη κτιριακά οικοδομικά υλικά για διάστημα 2 μηνών)	11.890,36
15.6661.03	Προμήθεια υλικών συντήρησης κτιρίων(είδη υγιεινής) Τμήμα 11- Υλικά συντήρησης και επισκευής κτιρίων (είδη Υγιεινής κλπ) για διάστημα 2 μηνών)	4.950,70
70.6661.01		4.950,70

Γ. Αναθέτει στην προμηθευτή: **ΚΟΡΤΣΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ**, Δραστηριότητα: ΧΟΝΔΡΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΛΛΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ Διεύθυνση: ΓΟΝΙΜΟ – Τ.Κ.62400 ΗΡΑΚΛΕΙΑ, Α.Φ.Μ.: 041529410, ΔΟΥ : ΣΕΡΡΩΝ, την **Προμήθεια υλικών συντήρησης υποδομών και παρόμοιων ειδών (Τμήμα 9 – Υλικά βαφής για διάστημα 2 μηνών, Τμήμα 10 - Υλικά συντήρησης και επισκευής κτιρίων και μη κτιριακά οικοδομικά υλικά για διάστημα 2 μηνών και Τμήμα 11- Υλικά συντήρησης και επισκευής κτιρίων (είδη Υγιεινής κλπ) για διάστημα 2 μηνών)**για το έτος **2025** έναντι συνολικού ποσού **32.749,02€** με το ΦΠΑ 24% , σύμφωνα με τους παρακάτω πίνακες:

ΤΜΗΜΑ 9: Υλικά βαφής για διάστημα 2 μηνών.								
ΚΑΕ					30.6661.07 Προμήθεια υλικών βαφής	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ (€) ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΩΝ ΚΑ	
Α/Α		CPV	ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ	ΕΙΔΟΣ ΥΛΙΚΟΥ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΚΑ (α)	ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ (€) ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΩΝ ΚΑ
9	1	CPV 39224210-3 Βούρτσες ελαιοχρωματιστών	ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ	Κονταροπίνελο Νο2 1/2	τεμ.	30,00	4,50 €	135,00 €
9	2	CPV 39224210-3 Βούρτσες ελαιοχρωματιστών	ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ	Πινέλο μεγάλο Νο3	τεμ.	12,00	2,50 €	30,00 €
9	3	CPV 39224210-3 Βούρτσες ελαιοχρωματιστών	ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ	Πινέλο μεσαίο Νο2	τεμ.	15,00	3,50 €	52,50 €
9	4	CPV 39224210-3 Βούρτσες ελαιοχρωματιστών	ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ	Πινέλο μικρό Νο1	τεμ.	11,00	2,00 €	22,00 €
9	5	CPV 39224210-3 Βούρτσες ελαιοχρωματιστών	ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ	Ρολό βαφής απλό 18cm	τεμ.	10,00	8,00 €	80,00 €
9	6	CPV 39224210-3 Βούρτσες ελαιοχρωματιστών	ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ	Σκαφάκι μεγάλο	τεμ.	5,00	2,50 €	12,50 €
9	7	CPV 44800000-8 Βαφές, βερνίκια και μαστίχες	ΒΑΦΕΣ	White spirit 4 lt	τεμ.	10,00	14,00 €	140,00 €
9	8	CPV 44800000-8 Βαφές, βερνίκια και μαστίχες	ΒΑΦΕΣ	Ακρυλικό χρώμα λευκό των 10lt (ΤΣΙΜΕΝΤΟΧΡΩΜΑ)	τεμ.	60,00	55,00 €	3.300,00 €
9	9	CPV 44800000-8 Βαφές, βερνίκια και μαστίχες	ΒΑΦΕΣ	Αφρός πολυουρεθάνης 750 ml	τεμ.	5,00	5,50 €	27,50 €

ΤΜΗΜΑ 10: Υλικά συντήρησης και επισκευής κτιρίων και μη κτιριακά οικοδομικά υλικά για διάστημα 2 μηνών.								
ΚΑΕ						30.6661.01 Προμήθεια οικοδομικών υλικών	ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ (€) ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΩΝ ΚΑ
Α/Α		CPV	ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ	ΕΙΔΟΣ ΥΛΙΚΟΥ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΚΑ (α)	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ (€) ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΩΝ ΚΑ
10	1	CPV 44100000-Κατασκευαστικά υλικά και παρόμοια είδη	ΑΔΡΑΝΗ ΥΛΙΚΑ	Άμμος ψιλή	m3	10,00	25,00 €	250,00 €
10	2	CPV 44100000-Κατασκευαστικά υλικά και παρόμοια είδη	ΑΔΡΑΝΗ ΥΛΙΚΑ	Άμμος ψιλή(σε σακί των 20 κιλών περίπου)	σάκος	50,00	2,50 €	125,00 €
10	3	CPV 44100000-Κατασκευαστικά υλικά και παρόμοια είδη	ΑΔΡΑΝΗ ΥΛΙΚΑ	Θραυστό υλικό (3Α)	m3	20,00	30,00 €	600,00 €
10	4	CPV 44100000-Κατασκευαστικά υλικά και παρόμοια είδη	ΔΟΜΙΚΑ ΥΛΙΚΑ	Ασβέστης πολτός(σε σακί των 20 κιλών περίπου)	σάκος	40,00	2,90 €	116,00 €
10	5	CPV 44100000-Κατασκευαστικά υλικά και παρόμοια είδη	ΔΟΜΙΚΑ ΥΛΙΚΑ	Έτοιμος Σοβάς	τεμ.	60,00	11,50 €	690,00 €
10	6	CPV 44100000-Κατασκευαστικά υλικά και παρόμοια είδη	ΣΙΔΗΡΙΚΑ	Γαλβανισμένο πλέγμα περιφράξεων, με βρόχους σχήματος 6X10cm (ή 5X10) (ηλεκτροσυγκολλητό 2,0m(Υψος) x 5 μήκος), Πάχος 3,5 mm τουλάχιστον	τεμ.	60,00	35,00 €	2.100,00 €
10	7	CPV 44100000-Κατασκευαστικά υλικά και παρόμοια είδη	ΣΙΔΗΡΙΚΑ	Γαλβανισμένο πλέγμα περιφράξεων, με βρόχους σχήματος 6X10cm (ηλεκτροσυγκολλητό 2,0m(Υψος) x 2,7mm τουλάχιστον (Πάχος)(συσκ.ρολού)	m	250,00	3,90 €	975,00 €
10	7	CPV 44100000-Κατασκευαστικά υλικά και παρόμοια είδη	ΣΙΔΗΡΙΚΑ	Γωνία μαύρη 30x30x3 των 2m, με οπές.	τεμ.	50,00	10,00 €	500,00 €
10	8	CPV 44100000-Κατασκευαστικά υλικά και παρόμοια είδη	ΣΙΔΗΡΙΚΑ	Γωνία μαύρη 40x40x4 των 2,5m, με οπές	τεμ.	70,00	9,60 €	672,00 €
10	9	CPV 44100000-Κατασκευαστικά υλικά και παρόμοια είδη	ΣΙΔΗΡΙΚΑ	Δομικό πλέγμα διαστάσεων 2x5μ. τύπου O92	τεμ.	20,00	23,00 €	460,00 €
10	10	CPV 44100000-Κατασκευαστικά υλικά και παρόμοια είδη	ΣΙΔΗΡΙΚΑ	Σύρμα γαλβανιζέ για περιφραξη 1,6mm (σε ρολό)	κιλό	20,00	10,00 €	200,00 €
10	11	CPV 44100000-Κατασκευαστικά υλικά και παρόμοια είδη	ΣΙΔΗΡΙΚΑ	Συρματόπλεγμα 50x50x13 (ρόμβος)	m2	90,00	5,40 €	486,00 €
10	12	CPV 44100000-Κατασκευαστικά υλικά και παρόμοια είδη	ΣΙΔΗΡΙΚΑ	Συρματόπλεγμα 5x5 (τετράγωνο)	m2	90,00	3,00 €	270,00 €
10	13	CPV 44100000-Κατασκευαστικά υλικά και παρόμοια είδη	ΣΙΔΗΡΙΚΑ	Σωλήνες σιδήρου(κοιλιοδοκοί) τετράγωνοι 38x38 πάχος 1,5mm, τεμάχια μήκους 5m	τεμ.	50,00	12,50 €	625,00 €
10	14	CPV 44100000-Κατασκευαστικά υλικά και παρόμοια είδη	ΤΣΙΜΕΝΤΑ	Τσιμέντα μαύρα των 25kg (Portland P32,5)	σάκος	200,00	7,60 €	1.520,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 10 =								9.589,00 €

ΦΠΑ 24% ΤΜΗΜΑΤΟΣ 10 =	2.301,36 €
ΣΥΝΟΛΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΜΕ ΦΠΑ 24% 10 =	11.890,36 €

ΤΜΗΜΑ 11: Υ λικά συντήρησης και επισκευής κτιρίων (είδη Υγιεινής κλπ) για διάστημα 2 μηνών.										
ΚΑΕ					70.6661.01 Υλικά συντήρησης και επισκευής κτιρίων (είδη Υγιεινής κλπ)	15.6661.03 Προμήθεια υλικών συντήρησης κτιρίων(είδη υγιεινής)	ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΩΝ ΚΑ = (α+β)	ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ (€) ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΩΝ ΚΑ	
Α/Α		CPV	ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ	ΕΙΔΟΣ ΥΛΙΚΟΥ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΚΑ (α)	ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΚΑ (β)	ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΩΝ ΚΑ = (α+β)	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ (€) ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΩΝ ΚΑ
11	1	CPV44411000-4- Είδη εγκαταστάσεων υγιεινής	ΕΙΔΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ	ΜΠΑΤΑΡΙΕΣ ΝΙΠΤΗΡΑ	ΤΕΜ	15,00	15,00	30,00	40,00 €	1.200,00 €
11	2	CPV44411000-4- Είδη εγκαταστάσεων υγιεινής	ΕΙΔΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ	ΦΛΟΤΕΡ ΓΙΑ ΚΑΖΑΝΑΚΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΟ(ΚΑΤΑΛΛΗΛΟ ΓΙΑ ΟΛΑ ΤΑ ΚΑΖΑΝΑΚΙΑ)	ΤΕΜ	15,00	15,00	30,00	5,00 €	150,00 €
11	3	CPV44411000-4- Είδη εγκαταστάσεων υγιεινής	ΕΙΔΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ	ΦΛΟΤΕΡ ΓΙΑ ΚΑΖΑΝΑΚΙΑ ΠΟΡΣΕΛΑΝΗΣ	ΤΕΜ	20,00	20,00	40,00	15,00 €	600,00 €
11	4	CPV44411750-6- Καζανάκια αποχωρητηρίου	ΚΑΖΑΝΑΚΙΑ	ΚΑΖΑΝΑΚΙ ΥΨΗΛΗΣ ΠΙΕΣΕΩΣ ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΠΑΤΗΤΟ	ΤΕΜ	10,00	10,00	20,00	16,00 €	320,00 €
11	5	CPV44411750-6- Καζανάκια αποχωρητηρίου	ΚΑΖΑΝΑΚΙΑ	ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΚΑΖΑΝΑΚΙ ΥΨΗΛΗΣ ΠΙΕΣΗΣ	ΤΕΜ	25,00	25,00	50,00	25,00 €	1.250,00 €
11	6	CPV44411720-7- Καλύμματα λεκανών τουαλέτας	ΚΑΛΥΜΑΤΑ ΛΕΚΑΝΩΝ	ΚΑΛΥΜΜΑ ΤΟΥΑΛΕΤΑΣ ΛΕΥΚΟ - ΠΛΑΣΤΙΚΟ.	ΤΕΜ	20,00	20,00	40,00	15,00 €	600,00 €
11	7	CPV44411100-5- Κρουνοί	ΚΡΟΥΝΟΙ	ΒΑΛΒΙΔΑ ΝΙΠΤΗΡΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΗ	ΤΕΜ	15,00	15,00	30,00	5,50 €	165,00 €
11	8	CPV44411740-3- Λεκάνες αποχωρητηρίου	ΛΕΚΑΝΕΣ	ΛΕΚΑΝΗ ΤΟΥΑΛΕΤΑΣ ΕΠΙΔΑΠΕΔΙΑ ΥΨΗΛΗΣ ΠΙΕΣΗΣ	ΤΕΜ	20,00	20,00	40,00	65,00 €	2.600,00 €
11	9	CPV44411740-3- Λεκάνες αποχωρητηρίου	ΛΕΚΑΝΕΣ	ΛΕΚΑΝΗ ΤΟΥΑΛΕΤΑΣ ΤΟΥΡΚΙΚΗ	ΤΕΜ	7,00	7,00	14,00	50,00 €	700,00 €
11	10	CPV44411300-7- Νιπτήρες	ΝΙΠΤΗΡΕΣ	ΝΙΠΤΗΡΑΣ ΜΠΑΝΙΟΥ	ΤΕΜ	5,00	5,00	10,00	40,00 €	400,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 11 =										7.985,00 €
ΦΠΑ 24% ΤΜΗΜΑΤΟΣ 11 =										1.916,40 €
ΣΥΝΟΛΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΜΕ ΦΠΑ 24% 11 =										9.901,40 €

Το χρονικό διάστημα στο οποίο θα υλοποιηθεί η παρούσα προμήθεια ορίζεται για διάστημα 2 μηνών από την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. **Σε περίπτωση που η διαγωνιστική διαδικασία ολοκληρωθεί εντός της χρονικής περιόδου των 2 μηνών και αναδειχθεί οριστικός ανάδοχος τότε η σύμβαση λύεται αυτοδίκαια.**

Η παράδοση των ειδών θα γίνεται τμηματικά. Τα υλικά θα παραδίδονται με φροντίδα, παρουσία και έξοδα του προμηθευτή στις εγκαταστάσεις των υπηρεσιών του φορέα εντός 10 ημερών από την αντίστοιχη κάθε φορά του Δήμου, **η οποία θα γίνεται από τον Προϊστάμενο:**

- του τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών ή
- του τμήματος Περιβάλλοντος και Πολιτικής προστασίας

της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας του Δήμου Σιντικής.

Συγκεκριμένα τόπος παράδοσης των υπό προμήθεια ειδών είναι το κτήριο του Δημαρχείου Δήμου Σιντικής, στο Σιδηρόκαστρο Σερρών, οδός Ελ. Βενιζέλου 34.

Η παράδοση των υλικών θα γίνει επί εδάφους και η δαπάνη μεταφοράς βαρύνει εξ' ολοκλήρου τον ανάδοχο..

Η παραλαβή θα γίνεται κατά περίπτωση από την αρμόδια επιτροπή.

Η ανωτέρω προμήθεια θα είναι σύμφωνη με το αρ. **11/2025** τεύχος τεχνικών προδιαγραφών της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και την με αρ.πρωτ. **6262/18-07-2025** προφορά του αναδόχου οι οποίες αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης και είναι δεσμευτικές.

Η παραλαβή θα γίνεται κατά περίπτωση από την αρμόδια επιτροπή. Ο προμηθευτής οφείλει να ενημερώσει την επιτροπή για την ημέρα παράδοσης των υλικών και να παρέχει όλα τα απαιτούμενα μέσα ως και κάθε πληροφορία και ευκολία για την εξέταση και έλεγχο της προμήθειας που παραδίνει

Η πληρωμή του συμβατικού τιμήματος θα γίνεται σε χρονικό διάστημα 3 μηνών (90ημέρες), από την προσκόμιση των νόμιμων παραστατικών-τιμολογίου και δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 200 παρ. 4 του ν. 4412/2016 και στην παρ. 1 του άρθρου 1 της Υπουργικής Απόφασης 52445 ΕΞ 2023(Β' 2385) **περί υποχρέωσης**

25AWRD017519123 2025-09-09

υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς, καθώς και κάθε άλλου δικαιολογητικού που τυχόν ήθελε ζητηθεί από τις αρμόδιες υπηρεσίες κατά τη διαδικασία της εκκαθάρισης της δαπάνης.

Η εκτέλεση της παρούσας ανάθεσης διέπεται από τις διατάξεις του Ν. 3463/2006, του Ν. 3731/2008, του Ν.4412/2016, του Ν.4781/2021 και τους όρους της αριθμ. πρωτ.5794/07-07-2025 διακήρυξης.

Ο Δήμαρχος Σιντικής

Γεώργιος Τάτσιος